UBND TỈNH NINH BÌNH

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU

CÔNG NGHIỆP

Số:         /BQL-QLDN

V/v phổ biến, triển khai hướng

dẫn mẫu kế hoạch cho các cơ sở

sản xuất kinh doanh và mẫu cam

kết dành cho công tác phòng,

chống dịch tại nhà trọ của người

lao động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

       Ninh Bình,  ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp

Thực hiện Văn bản số 401/UBND-VP6 ngày 15/7/2021 của UBND tỉnh về việc

phổ biến, triển khai hướng dẫn mẫu kế hoạch cho các cơ sở sản xuất kinh doanh và

mẫu cam kết dành cho công tác phòng, chống dịch tại nhà trọ của người lao động.

Để thống nhất và tạo điều kiện thuận lợi cho các CSSXKD trong các khu

công nghiệp trong việc chủ động xây dựng Kế hoạch phòng, chống dịch COVID-19

và phương án xử trí khi có trường hợp nghi mắc/mắc COVID-19. Ban Quản lý các

KCN yêu cầu các doanh nghiệp khẩn trương triển khai, thực hiện ngay các nội

dung công việc sau:

1. Các nhà máy, xí nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh, công trường trong

các khu công nghiệp rà soát, kiểm tra, chủ động cập nhật xây dựng theo mẫu tại

(Phụ lục 1) hướng dẫn Kế hoạch phòng, chống dịch COVID-19 và Phương án xử trí

khi có trường hợp nghi mắc/mắc COVID-19. (Kế hoạch phòng, chống dịch

COVID-19 và Phương án xử trí khi có trường hợp nghi mắc/mắc COVID-19 sau

khi doanh nghiệp xây dựng xong phải báo cáo và có xác nhận của Ban Quản lý

các KCN).

2. Các nhà máy, xí nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh, công trường trong

các khu công nghiệp, các đơn vị phối hợp với CSSXKD, người lao động thực hiện ký

cam kết theo mẫu tại (Phụ lục 1) và tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 theo quy định.

Chủ doanh nghiệp chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh nếu không

thực hiện hoặc thực hiện không đúng, đầy đủ và nghiêm túc các nội dung yêu cầu

trên để xảy ra lây nhiễm bệnh, dịch trong doanh nghiệp.

(Gửi kèm Phụ lục 1: Các mẫu kèm theo Kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19

và phương án xử trí khi có trường hợp nghi mắc/mắc Covid-19 tại cơ sở sản xuất kinh

doanh)./.

     Nơi nhận:
     - Như trên;

     - UBND tỉnh (để b/c);

     - Sở Y tế;

     - Công an tỉnh;

     - Sở LĐTBXH;

     - UBND TP: Ninh Bình, TP Tam Điệp;

     - UBND huyện: Gia Viễn, Yên khánh;

     - Lãnh đạo Ban;

     - Phòng QLDN, các tổ Covid-19;

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Mạnh Hiển

     - Lưu: VP.  MH/QLDN (90).

		2021-07-16T08:14:14+0700

		2021-07-16T08:57:33+0700

		2021-07-16T08:57:33+0700

		2021-07-16T08:57:33+0700